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پیشنهاد فرزند کیارستمی: 
صدای پزشکتان را ضبط کنید

بخش فرهنگی- بهمن کیارستمی فرزند عباس کیارستمی 
کارگردان سرشناس سینمای ایران، با ساخت هشتگ »صدای 
پزشکتان را ضبط کنید« از افراد خواست در مراجعه به پزشکان 

صدای آنان را ضبط کنند.
به گزارش خبرآنلاین، بعد از درگذشت زنده‌یاد عباس کیارستمی 
در  پزشکان  به عملکرد  واکنش‌ها  تیرماه  تاریخ چهاردهم  در 

جریان درمان این هنرمند به سرشناس آغاز شد.
انتشار نتیجه بررسی پرونده پزشکی این هنرمند و صدور حکم 
محرومیت از مطب به مدت سه ماه برای پزشک معالج موج 

انتقادها به روند درمان را گسترده‌تر از گذشته کرد.
یکی از انتقادهای جدی به ماجرای روند درمان کارگردان »طعم 
گیلاس« تناقض‌ها در ادعاست و از همین رو بهمن کیارستمی، 
در یک گروه تلگرامی با پیشنهاد راه‌اندازی هشتگ »#صدای_

پزشکتان_را_ضبط_کنید« از افراد خواسته برای حفظ سلامت 
خود در مراجعه به پزشکان صدای آنان را ضبط کنند.

پیش‌بینی وب‌سایت »اواردز واچ« : 
»فروشنده« شانس دوم دریافت اسکار است

 ،)awardswatch( بخش فرهنگی- وب‌سایت اواردز واچ
اسکار،  جوایز  پیش‌بینی‌کننده  وب‌سایت‌های  از  یکی 
»فروشنده« را به عنوان دومین شانس دریافت اسکار بهترین 

فیلم خارجی زبان عنوان کرد.
به گزارش خبرآنلاین، این وبسایت، براساس رای‌ منتقدان 
معتبر سینمایی، جدولی از مدعیان و شانس‌های دریافت 
و منتشر می‌کند. در  تهیه  اسکار  از جمله  جوایز مختلف 
جدولی که در بخش پیش‌بینی اسکار بهترین فیلم خارجی 
سال ۲۰۱۷ در این وب‌سایت منتشر شده، »فروشنده« با 
دریافت مجموع ۸۰ امتیاز از سوی منتقدین سینمایی، در 
جایگاه شانس دوم دریافت جایزه اسکار قرار دارد. فیلم اول 
این جدول، نرودا از کشور شیلی است که ۹۶ امتیاز دریافت 
کرده است. همچنين در پيش بينى ديگر اين وبسايت از 
برندگان جايزه گلدن گلوب، »فروشنده« در ميان پنج شانس 

اصلى دريافت اين جايزه قرار گرفته است.
پیش از این وبسایت‌های معتبر دیگری از جمله ایندی‌وایر 
مدعیان  از  یکی  عنوان  به  »فروشنده«  از  اواردز شرکت  و 
جدی دریافت جایزه اسکار ۲۰۱۷ نام برده بودند. همچنين 
روزنامه لس آنجلس تايمز در وب‌سايت خود با مرورى بر 
فيلم هاىي كه براى بخش بهترين فيلم خارجى معرفى شده 
اند، »فروشنده« را از گزينه‌هاى اصلى اين جايزه معرفى كرد.

هدیه تهرانی و مریلا زارعی برای 
نخستین بار همبازی می‌شوند

بخش فرهنگی- پروژه سینمایی »اسرافیل« به کارگردانی 
آیدا پناهنده و تهیه‌کنندگی مستانه مهاجر اول آبان ماه در 
خبرآنلاین،  خبرگزاری  گزارش  به  می‌خورد.  کلید  مازندران 
و  پناهنده  آیدا  کارگردانی  به  »اسرافیل«  سینمایی  پروژه 
تهیه کنندگی مستانه مهاجر اول آبان ماه در مازندران کلید 
می‌خورد و سهیلا رضوی و فرهاد جم به عنوان بازیگران جدید 

در واپسین روزهای پیش از تولید به گروه پیوسته‌اند.
فیلمنامه »اسرافیل« نوشته مشترک آیدا پناهنده و ارسلان 
امیری است و مستانه مهاجر تهیه کنندگی فیلم را بر عهده دارد. 
این فیلم سینمایی اول آبان ماه در شمال کشور فیلمبرداری 
خود را آغاز خواهد کرد و بیش از ۷۰ درصد تولید در این 
منطقه و مابقی آن در تهران خواهد بود. »اسرافیل« درامی 
درباره چالش‌ها و نیازهای عاطفی و روابط انسانی است و پیش 
تولید این فیلم از اوایل تابستان سال جاری آغاز شد و با توجه 
به تعدد مکان‌های فیلمبرداری و تعداد زیاد بازیگران، بعد از سه 
ماه به پایان رسید. تاکنون حضور هدیه تهرانی، پژمان بازغی، 
مریلا زارعی، علی عمرانی، سهیلا رضوی، فرهاد جم، پوریا 
رحیمی سام، هدی زین‌العابدین، سودابه جعفر زاده، شهروز دل 

افکار و افشین سلیمان‌پور در این فیلم قطعی شده است.
گروه سازنده »اسرافیل« تا چند روز آینده راهی شمال کشور 

می‌شوند تا یکم آبان فیلم را کلید بزنند.

بهروز افخمی: »هفت« را ادامه می‌دهم
شروع  درصورت  گفت:  افخمی  بهروز  فرهنگی-  بخش 
فیلمبرداری فیلم جدیدم همچنان اجرای برنامه هفت را ادامه 
می‌دهم. این کارگردان سینما با اشاره به اینکه رفتن خود را 
از برنامه هفت تایید نمی‌کند به ایسنا گفت: فعلا هفت را ادامه 
می‌دهم و حتی وقتی فیلم‌برداری فیلم جدیدم شروع شود، نیز 
قرار است آن را ادامه دهم. به تازگی خبرها و گمانه‌زنی‌هایی از 
رفتن بهروز افخمی از برنامه‌ی »هفت« مطرح شده است،شایعه‌ای 
که خودش آن را تایید نمی‌کند. پیش از این ایسنا خبر داد که 
بهروز افخمی فیلم جدید خود را به زبان عربی از اواخر آبان‌ماه 
کلید می‌زند. این فیلمساز که پیش از این قرار بود فیلم »خمسه 
خمسه« را جلوی دوربین ببرد، آن را به سال آینده موکول کرده 
است و قصد دارد از نیمه یا اواخر آبان‌ماه فیلم »آذرباد« را که 
یکی از طرح‌های قدیمی‌اش بوده و اخیرا آن را بازنویسی کرده 
این فیلم را به تهیه‌کنندگی  است، بسازد. افخمی قرار است 
سازمان هنری رسانه‌ای »اوج« بسازد که البته یقین دارد با توجه 
به سنگینی‌ مراحل ساخت، فیلمش به جشنواره فجر امسال 
نمی‌رسد. داستان »آذرباد« درباره‌ی هفت روز اول جنگ ایران و 
عراق یعنی هفته‌ی اول مهر سال 1359 است و بیشتر بازیگران 
آن هم از عرب‌های جنوب ایران و خوزستان هستند. درواقع 70 
درصد دیالوگ‌های فیلم عربی است و بازیگر مشهوری هم در آن 
حضور ندارد. این فیلم تمام جنگی که صحنه‌های هوایی ویژه‌ای 

هم خواهد داشت در بوشهر و اهواز فیلمبرداری خواهد شد.
آخرین  از  »روباه«  و  دیگران«   و  پرویز  شهدخت،  »آذر، 
فیلم‌های بهروز افخمی بوده‌اند که این کارگردان در دو سه 

سال قبل ساخته است.

نگاهی به باکس آفیس جهان

تام هنکس و بن افلک 
رقابت می‌کنند

بخـش فرهنگـی- در حالـی کـه »حسـابدار« بـا 
بـازی بن افلـک در آمریکا بـه عنـوان پرفروش‌ترین 
فیلـم آخر هفته شـناخته شـد، »دوزخ« جدیدترین 
فیلـم تـام هنکـس در سـطح بین‌المللـی مخاطبان 

بیشـتری را بـه خـود جلـب کرد.

بـه گـزارش اسـکرین دیلـی، »دوزخ« از مجموعـه 
بـراون  دن  رمان‌هـای  مبنـای  بـر  کـه  فیلم‌هایـی 
سـاخته می‌شـود، دو هفتـه پیـش از این کـه اکران 
خـود را در آمریکای شـمالی آغاز کنـد، همزمان در 
۵۳ بـازار بین‌المللـی اکـران شـد و نزدیـک بـه ۵۰ 

میلیـون دلار فروخـت.
در حالـی کـه هنکـس هفته پیـش در ایتالیـا بود تا 
در شـهرهای مختلـف بـه معرفـی فیلمش بپـردازد 
و اولیـن اکـران فیلـم در فلورانـس بـا حضـور خـود 
او انجـام شـد، ایـن فیلـم بـا فروشـی پنـج میلیـون 
دلاری بیشـترین فـروش خـود در سـطح بین‌الملی 
را در ایتالیـا تجربـه کـرد. ایـن در حالـی اسـت کـه 
انجـام شـده و  ایتالیـا  نیـز در  فیلمبـرداری فیلـم 
»دوزخ« دانتـه الهام‌بخـش دن بـراون برای نوشـتن 

ایـن داسـتان بوده اسـت.
ایـن فیلـم کـه مثـل قسـمت‌های پیش توسـط ران 
هـوارد کارگردانی شـده، برمبنـای فیلمنامـه دیوید 

کپ سـاخته شـده اسـت.
نقـش  در  هنکـس  تـام  دیگـر  بـار  فیلـم  ایـن  در 
هـاروارد  دانشـگاه  نشانه‌شـناس  لنگـدان  رابـرت 
جلـوی دوربیـن رفته اسـت و ایـن بـار در حالی که 
حافظـه‌اش را از دسـت داده بایـد تالش کنـد تـا 
جمعیـت دنیـا را از خطـر یک فرد خطرنـاک نجات 

. هد د
دلار  میلیـون   ۴.۴ آلمـان  در  اکشـن  فیلـم  ایـن 
فروخـت و در روسـیه ۳.۸ میلیون دلار کسـب کرد. 
در بریتانیا و اسـپانیا در این سـه روز ۲ میلیون دلار 
و در هلنـد نیـز ۱.۲ میلیـون دلار، فـروش این فیلم 

اسـت. بوده 
از دیگـر  بـا فـروش ۱.۸ میلیـون دلاری  اسـترالیا 
مناطقـی بـود کـه ایـن فیلـم در آنجـا اکـران شـد. 
آمریـکای لاتیـن بـا فـروش ۹ میلیـون دلار از دیگر 
مناطـق اکـران ایـن فیلـم بود کـه مردم برزیـل با ۴ 
میلیـون دلار و مکزیـک بـا فـروش ۲.۶ میلیون دلار 
بیـش از دیگـر کشـورها بـه تماشـای آن نشسـتند.

در آسـیای جنوبـی نیز تایـوان با ۱.۷ میلیـون دلار، 
هنـد بـا ۱.۳ میلیـون دلار و اندونـزی بـا ۱ میلیـون 

دلار در فهرسـت فـروش »دوزخ« جـای دارنـد.    
در  اکرانـش  هفتـه  آخـر  اولیـن  در  »حسـابدار« 
سـینما،  در ۳۲۲۲  نمایـش  بـا  شـمالی  آمریـکای 
فروشـی ۲۴.۷ میلیـون دلاری را ثبـت کـرد و در 
صـدر جـدول پرفروش‌هـا نشسـت. این فیلـم موفق 
شـد حـدود ۲۰۰ هـزار دلار از »دختـر در قطـار« 
فیلـم صدرنشـین هفتـه پیـش بیشـتر کسـب کند 
و آن فیلـم را از صـدر پاییـن بکشـد. در ایـن فیلـم 
کـه سـاخته گویـن اوکانـر اسـت، افلـک در نقـش 
یـک حسـابدار ماهـر کـه مبتال بـه اوتیسـم اسـت 
و بـرای خلافکارهـا حساب‌سـازی می‌کنـد، ظاهـر 
شـده اسـت. در رده دوم کمدی »کوین هارت: حالا 
چـی« کـه همیـن آخـر هفتـه اکـران خـود را آغاز 
کـرد، با کسـب ۱۲ میلیـون دلار فیلم دوم فهرسـت 
لسـلی  کـه سـاخته  فیلـم  ایـن  پرفروش‌هـا شـد. 
اسـمال و تیم اسـتوری است، تور اسـتندآپ کمدی 
یـک هنرمنـدی یعنی کویـن هـارت را در فیلادلفیا 

تصویـر می‌کنـد.
از  بلانـت  امیلـی  بـازی  بـا  قطـار«  در  »دختـر 
محصـولات دریم‌ورکـس اسـت، در دومیـن هفتـه 
اکرانـش با فروش ۱۱.۹ میلیون دلار در مکان سـوم 
نشسـت و مجمـوع فـروش خـود را بـه رقـم ۴۶.۵ 

میلیـون دلار رسـاند.  
»خانـه خانـم پرگرین برای کودکان خاص« سـاخته 
جدیـد تیـم برتـون فیلـم چهـارم هفتـه بوده اسـت 
کـه بـا نمایـش در ۳۸۳۵ سـالن سـینما ایـن آخـر 
هفتـه ۸.۹ میلـون دلار فروخـت و در مجموع ، پس 
از سـه هفتـه فـروش خود را بـه رقـم ۶۵.۸ میلیون 

رساند. دلار 

نژلا پیکانیان
ایـن روزهـا حـرف و حدیـث بر سـر موفـق بودن یا نبودن سـری سـوم برنامه سـینمایی 
»هفـت« بیـش از پیش شـنیده می‌شـود. ایـن برنامه از 6 سـال پیـش به عنـوان برنامه 
سـینمایی شـبکه سـه بـه روی آنتـن رفـت و در این مدت سـه تغییـر عمـده را به خود 
دیـد. بعـد از حضـور بهـروز افخمـی به عنـوان مجـری و تهیه‌کننده سـری سـوم هم به 
فاصلـه کوتاهـی خبرهایـی در مـورد قطـع همـکاری با او نیز شـنیده شـد، ایـن خبر در 
مقاطـع مختلـف پررنگ و کم‌رنگ شـد تـا روزهای اخیر کـه باز هم اخبـاری از تغییرات 

جدیـد بـه گوش می‌رسـد.
گزینه‌هـای جدیـدی بـرای ادامـه اجـرای »هفـت« مطرح شـده‌اند کـه اکبر نبـوی یکی 
از آنهاسـت. نبـوی بـا تاییـد خبـر پیشـنهاد اجـرا در »هفـت« بـه »خبرآنلایـن« گفت: 
»بـرای اجـرای »هفـت« به من پیشـنهاد دادند کـه ابتـدا نپذیرفتم، امـا در نهایت وقتی 
اصـرار دوسـتان را دیـدم قبـول کردم. البته دوسـتان صداوسـیما دیگر پیگیـر این قضیه 
نشـدند.« تغییـر و تحـولات در »هفـت« به نظر قطعی اسـت، اما هنوز مشـخص نیسـت 
»هفـت« تـا چـه مدت با اجـرای افخمـی روی آنتـن می‌مانـد.در این گـزارش نگاهی به 

حواشـی ایـن برنامه پر سـر و صـدا داریم.

 جرقه‌ای که جیرانی زد
جرقه سـاخت برنامه‌ای سـینمایی در شـبکه سه سـال 89 از سـوی فریدون جیرانی زده 
شـد و او طـرح برنامـه سـینمایی »هفـت« را ارائـه داد، برنامه‌ای که خـودش تهیه‌کننده‌‌ 
و کارگردانـش بـود و مقابـل دوربیـن اجـرا نیز می‌کرد. شـیوه اجـرای جیرانـی و حضور 
مسـعود فراسـتی بـه عنـوان منتقـد در برنامـه بـا انتقادهـای بـی حـد و انـدازه‌اش این 
برنامـه نـو پـا را بـا انتقاد‌های زیـادی رو به کـرد. مخاطبـان تلویزیون که تـا آن زمان در 
کمتـر برنامـه‌ای بـه ایـن صراحـت انتقادهـا را شـنیده بودنـد در »هفت« با نظـرات رک 
و گاهـی غیـر معقـول مسـعود فراسـتی مواجه شـدند، این شـیوه نقـد نیـز واکنش‌های 
زیـادی را در پـی داشـت. البتـه بعـد از چنـد برنامـه بـا هویت پیدا کـردن ایـن برنامه از 
شـدت انتقاد‌‌هـا نیز کاسـته شـد و مخاطبـان عام تلویزیون و سـینماگران »هفـت« را به 
عنـوان برنامه ای منسـجم و جسـورانه شـناختند. حتی هنـوز هم خیلی ها ایـن دوره از 
پخـش برنامـه را موفـق تریـن آن مـی پندارند و به نظرشـان بحث هایی کـه جیرانی در 
برنامـه اش بـه راه مـی انداخت بیشـتر به مصلحت سـینما بـود. کمی بعد امـا تذکرها به 
برنامـه و شـخص جیرانی دوباره شـروع شـد تا خرداد سـال 91 که جلـوی پخش برنامه 
از طـرف مدیـران صدا و سـیما گرفته شـد. البتـه که جیرانـی همان موقـع درگیری‌اش 
بـرای کارگردانـی را علـت کناره گیری‌اش از »هفـت« عنوان کرد اما دیگـر هیچ گاه بعد 

از آن او در »هفـت« دیده نشـد.

 وقتی گبرلو آمد
تقریبـا یـک مـاه از تعلیـق »هفـت« بـا اجـرای جیرانـی گذشـته بـود کـه صحبـت از 
جانشـینی محمـود گبرلـو در ایـن برنامه به میـان آمد. البته پیـش از گبرلو نـام افرادی 
چـون نـادر طالـب زاده، محمـد خزاعـی و ... نیـز برای اجـرای »هفت« به گوش رسـیده 
بـود امـا در نهایـت قرعـه بـه نـام گبرلـو افتاد تـا سـری دوم برنامـه سـینمایی »هفت« 
از تیرمـاه سـال 91 بـا اجـرای او بـه روی آنتـن بـرود. محمـد خزاعـی کـه تهیه‌کننـده 
سـری جدیـد بـود اعالم کـرد نمی‌خواهـد عهـده‌دار این سـمت باشـد و بـا انصـراف او 
از تهیه‌کنندگـی گبرلـو خـودش تهیـه سـری دوم ایـن برنامه را نیـز برعهـده گرفت. در 
سـری جدیـد »هفـت« فراسـتی دیگر بـه عنوان منتقـد ثابـت در برنامه حضور نداشـت 
و همیـن موضـوع باعـث اختالف هـای زیادی بیـن او و گبرلو شـد و در نهایـت او نیز از 
ایـن برنامـه کنار گذاشـته شـد. انتقادها بـه »هفت« گبرلـو نیز کم نبودند، همه کسـانی 
کـه بـا اجـرای محافظـه کارانه گبرلـو رو بـه رو بودند دیگر حرص شـان از دسـت برخی 
برخوردهـای غیرقاطـع گبرلـو در آمـده بـود. منتقدان ایـن برنامه عدم توانایـی گبرلو در 
هدایـت و مدیریـت بحـث هـای چالشـی را یکـی از نقاط ضعف اجـرای او می دانسـتند 
و معتقـد بودنـد ایـن شـیوه هـدف برنامـه را تحـت تاثیـر قـرار مـی دهـد و ایـن برنامه 
پویایـی لازم بـرای حـل کردن معضلات سـینمای ایران را نـدارد. با وجود تمـام اتفاق‌ها 
و انتقادهـا گبرلـو سـه سـال سـکان هدایـت »هفـت« را بـر عهـده داشـت تا اینکـه بعد 
از تغییـر مدیـر سـازمان صـدا و سـیما زمزمـه هایـی مبنـی بر جابـه جایی تیم سـازنده 
»هفـت« گبرلـو نیز شـنیده شـد. گبرلـو ابتدا خبـر تغییرات برنامـه را شـایعه خواند، اما 
ایـن شـایعه بالاخـره به واقعیت پیوسـت و بعد از تعطیلی سـه هفته ای ایـن برنامه دیگر 

گبرلـو نتوانسـت پشـت صندلی اجـرای این برنامه سـینمایی بنشـیند.

 قرعه‌ای که به نام افخمی افتاد
بـا تاییـد نهایـی رفتـن گبرلـو از »هفـت« دوبـاره حـدس و گمـان ها بـرای پیدا شـدن 
جانشـین بـرای او در ایـن برنامـه شـروع شـد. ایـن بـار ماجـرا فـرق کـرد و نـام افـراد 
بیشـتری از جمله فرزاد حسـنی، منصور ضابطیان، محمدرضا شـهیدی فـرد، اکبر نبوی 
و ... بـرای اجـرای »هفـت« مطرح شـد. عـده ای دیگر اما نام چند چهره سـینمایی چون 
محمدحسـین لطیفی و رسـول صدرعاملی را بـرای هدایت برنامه به میـان آوردند. حتی 
در مقطعـی خبـر از بازگشـت دوباره جیرانی نیز شـنیده شـد اما در میان همـه نام های 
مطـرح شـده بهـروز افخمـی عهده دار اجرای سـری سـوم »هفت« شـد. سـری جدید با 
تغییـرات زیـادی روی آنتـن رفـت، اولیـن و مهمترین تغییـر اینکه این برنامـه که پیش 
از ایـن و در دو سـری قبـل بـه شـکل زنـده از شـبکه سـه پخـش مـی شـد ایـن بـار به 

صـورت تولیـدی روی آنتن رفت.
افخمـی که سـردبیر سـری جدید نیز هسـت در گفـت و گویی درباره زنده پخش نشـده 

»هفـت« گفت:»برنامـه زنـده همـان برنامـه بی‌طرف، گزارشـگر و جنجالی اسـت و اینها 
هیچکـدام کار مـن نیسـت. مـن مجـری بـه آن معنا نیسـتم که بخواهـم برنامـه زنده را 
اداره کنـم و دنبـال ایـن بگـردم کـه طـوری از مخاطب سـوال کنـم که هُل شـود.« این 
شـکل از پخـش کـه با انتقادهای زیـادی هم رو به رو شـد بعد از مدتی به روال پیشـین 
بازگشـت و زنـده از تلویزیـون پخش شـد. »هفـت« جدید علاوه بر سـاختار در ظاهر هم 
متفـاوت بـا دو سـری قبـل بـود، افخمـی بخش هـای جدیـدی را بـه برنامـه اضافه کرد 
تـا ایـن برنامـه هیچ شـباهتی با دو سـری قبل نداشـته باشـد. تهیه کننده سـری سـوم 
»هفـت« نیـز مثـل دوره قبـل بعـد از چند برنامه تغییـر کرد و محمد‌حسـین رضوی که 
از ابتـدا تهیه‌کننـده بـود جایـش را بـه افخمـی داد تا این کارگـردان همه جوره بـر اداره 
برنامه تسـلط داشـته باشـد. سـری سـوم برنامه »هفـت« با اجـرای بهروز افخمـی نیز از 
همـان ابتـدا بـا حاشـیه هـای فراوانی همـراه بود و خیلـی ها کـه از همان ابتـدا مخالف 
حضـور افخمـی در »هفـت« بودنـد حالا با ناکامـی این برنامـه بی صبرانـه منتظر تغییر 

هستند.   او 

 زمزمه رفتن افخمی هم به گوش می‌رسد
زمانـی کـه مسـعود فراسـتی روی آنتن زنـده برنامه »هفـت« برای فیلم »دونـده زمین« 
کمـال تبریـزی کلمـه‌ای توهین‌آمیز بـه کار برد، موج انتقادهای گسـترده بـه این برنامه 
شـدت گرفـت. تـا جایـی که تصـور می‌شـد بعد از قطع شـدن برنامـه »هفت« بـه دلیل 

پخـش مسـابقات جـام ملت‌های اروپـا احتمال تغییراتـی وجود دارد که چنین نشـد.
امـا ایـن روزهـا انتقادهـا از »هفـت« افخمـی رنـگ و بـوی جدیـدی بـه خـود گرفتـه و 
خبرهایـی مبنـی بـر تغییـر افخمی و تیـم اش نیز شـنیده می شـود. مذاکراتی بـا افراد 
جدیـد بـرای هدایـت »هفـت« انجـام شـده و بـه محـض به نتیجـه رسـیدن صحبت ها 
احتمـالا افخمـی و گروهـش نیز بایـد کوله بارشـان را ببندند. گویا مدیران صدا و سـیما 
خودشـان نیـز بـه ایـن نتیجه رسـیده اند که »هفـت« از زمـان افخمی ریـزش مخاطب 
بیشـتری را تجربـه کـرده و سـینماگران هـم دیگـر رغبتـی برای حضـور در ایـن برنامه 
ندارنـد. رونـد حضور منتقدان، کارشناسـان و سـینماگران در چند برنامـه اخیر هم گواه 
ایـن مدعاسـت. جنجـال هـای به وجود آمـده در چنـد برنامه اخیر »هفـت« به خصوص 
برنامه‌ای که به نقد و بررسـی فیلم »فروشـنده« اصغر فرهادی اختصاص داشـت خشـم 
عـده زیـادی از مخاطبـان و سـینماگران را در آورد و بـه نظـر می‌رسـد همـه این عوامل 
دسـت بـه دسـت هم داده تا سـری چهـارم ایـن برنامه با تیمـی جدید روانه آنتن شـود.

 وقتی افخمی به گبرلو می‌بازد
اوضـاع بهـم ریختـه سـری سـوم »هفت« ظاهـرا صداوسـیما را بر آن داشـته تـا در یک 
نظرسـنجی از کارشناسـان ایـن حوزه میـزان موفقیت »هفـت« در دوره‌هـای مختلف را 
بسـنجند. نتیجـه ایـن نظرسـنجی تاکنـون برتری »هفـت« در زمـان گبرلو را بـه همراه 
داشـته و حـالا دیگـر کاملا واضح اسـت کـه از زمان شـروع مجـدد این برنامه بـا اجرای 
بهـروز افخمـی مخاطـب آن بـه شـدت کاهش پیدا کـرده اسـت. پیامک‌های ارسـالی به 
سـری سـوم ایـن برنامـه نیزحاکـی از آن اسـت کـه بیننده‌هـای کمتـری پای تماشـای 
»هفـت« می‌نشـینند. خبرهـا حکایـت از ایـن دارد کـه صحبت‌هـای اولیـه بـرای تغییر 

تیـم »هفـت« نیز انجام شـده اسـت.
جالـب اینکـه مدیـران صداوسـیما ایـن بـار نیز سـراغ برخـی چهره‌هـا که پیـش از این 
نیـز بـه آنهـا پیشـنهاد اجـرا داده بودنـد رفته‌انـد، محمدرضا شـهیدی فـرد و اکبر نبوی 
از جملـه ایـن افـراد هسـتند. بـا محمـود گبرلـو نیـز صحبت‌هایی بـرای اجـرای دوباره 
»هفـت« شـده، امـا ظاهرا او بازگشـت مجددش را منوط به پذیرفتن دو شـرط از سـوی 
صـدا و سـیما دانسـته و هنـوز جـواب قطعـی به درخواسـت مدیـران مبنی بر بازگشـت 

نداده اسـت.
اکبـر نبـوی کـه یکی از نام‌های پیشـنهادی برای اجرای سـری دوم »هفـت« بود یکی از 
افرادی اسـت که صداوسـیما برای بار سـوم سـراغ او رفته. نبوی درباره پیشـنهاد مدیران 
صـدا و سـیما به او بـرای اجرا ی این برنامه بـه »خبرآنلاین« گفت: »ماه رمضان امسـال 
بـود کـه از طرف شـبکه سـه پیشـنهاد اجرای »هفـت« را به مـن دادند و مـن رد کردم. 
مـن در مقابـل ایـن پیشـنهاد مقاومت کردم چـون بر این اعتقـاد بودم که نبایـد اجرای 
برنامـه ای کـه پیـش از این سـه بار شکسـت خـورده را قبول کنـم.« نبوی افـزود: »بعد 
از اصـرار زیـاد دوسـتان و اینکـه معتقـد بودند بـه خاطر مصلحت سـینما این پیشـنهاد 
را قبـول کنـم مـن قبـول کـردم، اما بعـد دیگر پیگیـری از صـورت صدا و سـیما صورت 

نگرفت.«

 گبرلو، نبوی یا گزینه جدید؟
خبرهـا حکایـت از انجـام مذاکـره بـا گبرلو دارد و مشـخص اسـت حـدود دو مـاه پیش 
یعنـی اوایـل شـهریور مـاه مذاکراتی با گبرلـو نیز صورت گرفتـه تا بار دیگـر او و تیم‌اش 
»هفـت« را بـا شـکل و شـمایلی متفـاوت از آنچـه در حـال حاضـر پخش می‌شـود روی 
آنتـن ببرنـد. گرچـه پیـش از ایـن گبرلـو تصمیـم داشـت برنامـه ای جدیـد بـا موضوع 
سـینما را بـرای تلویزیـون بسـازد. او در تـب و تـاب ارائه طـرح برنامه به شـبکه بوده که 
بیمـاری قلبـی و عمـل قلـب باعـث شـد تصمیم‌اش بـه تعویـق بیفتـد. اما حـالا اوضاع 
پیچیده‌تـر از قبـل شـده و ظاهـرا مدیـران صداوسـیما هنـوز نتوانسـته‌اند نظـر مسـاعد 
هیچ‌کـدام از گزینه‌هـای مطـرح شده‌شـان را بـرای اجـرای »هفـت« جلب کنند. شـاید 
هـم در ایـن میـان بـه دنبـال نام‌هـای جدیـد هسـتند تا بیشـتر از ایـن انتقادهـا به این 
برنامـه را نشـوند. تکلیـف »هفـت« بـه زودی مشـخص خواهد شـد، اما شـواهد مبنی بر 

ایـن اسـت کـه عمـر تصـدی افخمی بـر ایـن برنامه هـم به پایان رسـیده اسـت.

زمزمه حضور محمدرضا شهیدی‌فرد و اکبر نبوی به گوش می‌رسد

وداع افخمی با »هفت« نزدیک است؟


